
یک پیشرفت بزرگ کوانتومی

کامپیوتر 50 کیوبیتی آیبیام، عصری جدیدی در
محاسبات

کاراکتر Q در صنعت سینما و دنیای علم معنای خاصی دارد. شما این نام را عمدتا در فیلمهای جیمزباند
و در ارتباط با دانشمندی مشاهده کردید که اختراعات فراتر از زمان خود را طراحی میکرد. اما آیبیام

نیز پروژه ویژهای به نام کیو دارد که در ارتباط با رایانش کوانتومی است.

آیبیام به دنبال آن است از طریق پروژه کیو که در اصل یک کامپیوتر کوانتومی 50 کیوبیتی است، این
مدل رایانش را در قالب محاسبات فوق سریع در اختیار کاربران خانگی قرار دهد. آیبیام در این ارتباط
گفته است: «قدرت محاسباتی این سامانه فراتر از کامپیوترهای امروزی است. ما به دنبال آن هستیم تا

یک سامانه رایانش کوانتومی متشکل از هزاران کیوبیت را در مقیاس جهانی طراحی کنیم. سامانهای که
برای پژوهشهای علمی کاملا سودمند خواهد بود.» سامانه پنجاه کیوبیتی آیبیام قادر است محاسبات

بسیار پیچیده را به راحتی اجرا کند. این سامانه شباهت خیلی زیادی به سامانه شناختی واتسون دارد،
اما واتسون از کامپیوترهای متداول امروزی استفاده میکند در حالی که کیو از کامپیوترهای کوانتومی

استفاده میکند.
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رایانش کوانتومی در یک قدمی

رایانش کوانتومی در کمتر از ده سال دیگر جهان را تسخیر خواهد کرد

این کامپیوتر ده برابر سریعتر از کامپیوتر پنج کوانتومی است که پیشتر از سوی آیبیام عرضه شده بود.
این سامانه جدید قادر است در زمینه کشف داروها، حل مسائل مربوط به ساختار مولکولها و سرعت بخشیدن

به اکتشافات علمی راهگشا باشد. اسکات کراودر، مدیر بخش رایانش کوانتومی آیبیام در این ارتباط
گفته است: «کامپیوتر 50 کیوبیتی فوق به راحتی در زمینه حل الگوریتمها و مشکلات جهان واقعی

میتواند مورد استفاده قرار گیرد. مسائلی که کامپیوترهای امروزی برای حل آنها به انرژی زیادی نیاز
دارند.» سایت پیسیورلد در این ارتباط نوشته است: «به نظر میرسد آیبیام در زمینه تجاریسازی

کامپیوتر کوانتومی خود کمی عجله کرده است، به واسطه آنکه این مدل کامپیوترها هنوز در مرحله پژوهش
قرار دارند.» کامپیوتر 5 کوانتومی که آیبیام در ماه می سال گذشته میلادی از آن رونمایی کرد از سوی
40 هزار کاربر مورد استفاده قرار گرفت و نزدیک به 200 هزار آزمایش روی آن انجام شد. همچنین نزدیک

به 15 مقاله تالیفی در ارتباط با این کامپیوتر از سوی پژوهشگران منتشر شده است. آیبیام در نظر
دارد کامپیوترهای کوانتومی کوچکی را آماده کند تا برنامه کیو روی آنها نصب شود.

مطلب پیشنهادی

رایانش کوانتومی در کلاود

برای اولین بار رایانش کوانتومی در دسترس عموم قرار گرفت + لینک دسترسی رایگان

در شرایط فعلی کامپیوتر کوانتومی این شرکت روی زیرساخت کلاود عمومی میزبانی میشود و به شکل
رایگان در اختیار کاربران قرار میگیرد. امروزه فرآیند ساخت کامپیوترهای کوانتومی با چالش بزرگی

همراه است. به واسطه آنکه کوبیتها تحت کوچکترین وضعیتی ناپایدار میشوند. برای این منظور شرایط
محیطی کامپیوترهای کوانتومی باید به شکلی پایدار شود تا تابش الکترومغناطیس تاثیری بر کارکرد

آنها نداشته باشد. پژوهشگران آیبیام گفتهاند: «ما در حال کار روی مشکل کوبیتها هستیم. به زودی
موفق خواهیم شد وضعیت پایداری را برای کامپیوترهای کوانتومی به وجود آوریم. تمرکز اصلی کامپیوتر

50 کیوبیتی بر ثابت کردن کوبیتها و تحصیح خطا است.»
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